平成 28年５月 13日

各  位

                     株式会社バルクホールディングス

                        代 表 取 締 役 社 長  大 竹  雅 治

                      （コード番号：2467 名証セントレックス）

                      問合せ先：取締役管理本部長 五十嵐 雅人

                      電話番号：0 3 - 5 6 4 9 - 2 5 0 0（ 代 表 ）

平成 28年３月期通期連結業績予想と実績値との差異

及び貸倒引当金戻入益の計上（個別）に関するお知らせ

 平成 27年５月 15 日に公表いたしました平成 28年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績

値との差異及び貸倒引当金戻入益の計上につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想との差異について

（１）平成 28年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（平成 27年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

2,100

百万円

45

百万円

46

百万円

30

円 銭

4.00

当 期 実 績 （ Ｂ ） 2,250 68 69 51 6.84

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 150 23 23 21 ―

増 減 率（％） 7.1 51.1 50.0 70.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
2,060 42 49 △15 △2.13

（２）差異発生の理由

   コンサルティング事業において、マイナンバー制度の導入を受けた情報セキュリティ体制
の構築・運用支援関連の受注が想定を大幅に上回ったほか、マーケティング事業において大
型スポット案件を獲得できたこと等により、売上高及び各段階利益とも予想を上回る結果と
なりました。

２．貸倒引当金戻入益の計上（個別）について

平成 28年 3 月期の個別決算において、営業外収益として、連結子会社に対する貸付金に

かかる貸倒引当金戻入益 46 百万円を計上いたしました。なお、連結業績に与える影響はあ

りません。

以 上